REQUERIMENTO Nº 010/19

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, a fim enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74, XVI, da LOMA, as seguintes informações:

I – Quais foram as despesas apuradas ao longo de 2018, detalhadas

mensalmente, acerca do funcionamento do Velório Municipal? Informar despesas com pessoal,

água, energia elétrica, insumos diversos (materiais de consumo, limpeza e outros), e outras

despesas.

II – Quais foram as receitas apuradas ao longo de 2018? Informar

detalhadamente qual a origem do recolhimento, se feito por empresas funerárias, e

individualmente por cidadãos e terceiros.

III – O Município de Adamantina tem projeto e recursos para promover

melhorias e investimentos no local, sobretudo que garantam mais conforto e segurança ao

público?

IV – O Município tem interesse em promover iniciativas que eventualmente

possam transferir à iniciativa privada a gestão do espaço e dos serviços? Justificar a

manifestação, sendo positiva ou negativa.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de fevereiro de 2019.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

EDER DO NASCIMENTO RUETE

Vereador

EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

Vereador

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

JOÃO DAVOLI

Vereador

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora

PAULO CÉSAR C. DE OLIVEIRA

Vereador